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Dnia 5go Listopada. Rok 1864. JW. 254. 24 P aździern ika  

5 L istopada Rok 1864.

Sobota. U było dnia g. 7 m. 24. Jutro, Śgo Leonarda Wyznawcy. 
Pojutrze, SŚ. Wilibrarda B. i Engel berta.

Jutro w Kościele XX. Domini/tanów, przypada Uro­
czystość N. MARII P. Opieki, która odbywać się bę­
dzie z wystawieniem N.SAKRAMENTU, z Kazaniami, 
Processjami i Odpustem zupełnym dla pożytku dusz 
wiernych Chrystusowych.

Dziś i w przyszły Wtorek, jako w święta Bractwa 
Matek Chrześcjanskich, Nabożeństwo tegoż Bractwa, 
odbędzie się jak zwykle o 10‘/2, w Kościele PP. Wi­
zytek.

N. Pręus: Z. Berlin, 2 Listopada.—Król ma przy­
jechać dziś wieczorem, wraz z Najjaśniejszym Cesa­
rzem Alexandrem, z Poczdamu do Berlina. Jego Ce­
sarska Wysokość Wielki "iążę Konstanty Mikołaje- 
wicz, przybył tu wczoraj z Goslar o 9% wieczorem i 
przyjęty został w banhofie przez Feldmarszałka Hr: 
Wrangla, Komendanta Jenerał Porucznika Alvensle- 
ben, Prezesa Policji Bernutha i skład Ambasady Ro­
syjskiej. Dziś prz'ed południem Król przyjmował wzam- 
|u  Babelsbergskim wizytę Jego Cesarskiej Wysokości.

(Dz: War.)
A’. Preus: Z. Berlin, 2 Listopada.— Cesarsko-Ro­

syjski Wice Kanclerz Państwa Xiążę Gorczakow, po 
konferencjach odbytych z P. Bismarckiem, u d a ł się 
dziś z rana do Magdeburga na spotkanie Najjaśniej­
szego Cesarza Alexandra. (D. W.)

Wil: Wiest: Głównozarządzający IVtym oddziałem 
własnej J e g o  C e s a r s k i e j  M o ś c i  Kancelarji, Prezes 
Rady Głównej Żeńskich Zakładów naukowych, Jego 
Cesarska Wysokość Xiążę Piotr Oldeuburgski, przy­
był do m. Wilna w nocy z 15go na 16ty Października 
(v. s.), a zwiedziwszy Wileńskie zakłady naukowe i 
dobroczynne, wieczorem zaszczycił swą obecnością 
przedstawienie w teatrze miejskim i wyjechał z Wilna 
rano do Kowna 17go Października, gdzie Jego Cesar­
ska Wysokość również zwiedzał zakł.dy, a następnie 
przejechał przez Wilno z powrotem do Petersburga, 
tegoż dnia t . j .  l7go. (D. W.)

Komisja Rządowa Spraw Wewnętrznych, uzasa­
dniając się na wiadomości otrzymanej za pośredni­
ctwem Królewsko Pruskiego Konsulatu Jeneralnego 
w Warszawie, Komisja Rządowa podaje do wiadomo­
ści powszechnej, że z powodu ustania zarazy xięgo- 
uszu w Gubernji Warszawskiej, Regencja Depatta- 

mentu Poznańskiego odwołała środki ostrożności na 
■granicy powyższego Departamentu zaprowadzone, 
a które podane były do wiadomości ogółu w ostatnich 
dniach Lipca roku zeszłego, przez pisma czasowe tu ­
tejsze. (Dz: Warsz:)

Zaonegdaj przypadła rocznica zbrodniczego zama­
chu na życie Jenerała Trepowa. Od rana składali mu 
Powinszowania zostający pod jego zwierzchnictwem

Sztabs i O her-Oficerowie i Urzędnicy Zarządu Jene­
ra ł Policmajstra Królestwa Polskiego i 3go Okręgu 
Korpusu Żandarmów. Podziękowawszy swym pomo­
cnikom za podwojoną pracę przy wprowadzeniu w wy­
konanie zamysłów JW. Hr: Namiestnika, i przedsta­
wiwszy obraz obecnego stanu kraju w porównaniu z tym, 
jaki był przed rokiem,— Jenerał udał się z dziećmi 
do Katedry Prawosławnej, dla podziękowania NAJ­
WYŻSZEMU, za cudowne ocalenie jego życia. N astę­
pnie Jenerał Trepów przyjmował powinszowania od 
swych przyjaciół i życzliwych. (Dz: W.)

Wczoraj przyjechali do Warszawy: Jenerał-Adju- 
tant Hrabia Luders z za granicy; oraz Jenerał-Major 
Sawin z Paryża.

Onegdaj o godz: 6ej wieczorem, pobłogosławionym 
zosta ł w Kościele Śgo Karola  Boromeusza, związek 
małżeński, między Panem Józefem Beindel i Panną 
Marją Czerniawską, Córką Kupca i Obywatela tutej­
szego.

Onegdaj odbył się obrzęd zaślubin P. Henryka Beł- 
czykiewicza Obywatela i Kupca tutejszego, właścicie­
la znanego handlu win niegdyś Hempla, a syna je­
dnego z znakomitszych Kupców Lublina, z Panną 
Emmą Bothe, córką równie znanego właściciela wiel­
kich Zakładów przemysłowych w kraju i w Ce­
sarstwie. .

Pojutrze, to jest w Poniedziałek, w Kościele XX. 
Franciszkanów, odbywane będzie Nabożeństwo żało­
bne za dusze zmarłych Braci i Siostry i Dobrodziei 
Bractwa Śgo A n t o n ie g o , o godzinie lOtej.

Pojutrze, t j. w Poniedziałek, odbędzie się w Ko­
ściele XX. Bernardynów, żałobne Nabożeństwo za du­
sze zmarłych z Arcy Bractwa czci S e r c a  N. MARJI 
P .—Zacznie się o godzinie 9tej z rana.

Pojutrze, to jest w Poniedziałek, odbędzie się w Ko­
ściele PP. Wizytek Nabożeństwo żałobne roczne, za 
wszystkich zmarłych Członków Bractwa Najsłodszego 
S e r c a  PANA JE/.USA.

Pojutrze, to jest w Poniedziałek, o godz: lOtej rano, 
odbędzie się w Kościółku Instytutowym Warsz: Tow: 
Dobroczynności, Nabożeństwo żałobne za dusze zmar­
łych Opiekunek i Członków tegoż Towarzystwa.

Pojutrze, t. j. w Poniedziałek, o godz: lite j, odbę­
dzie się w Kościele XX. Reformatów, Nabożeństwo ża­
łobne za duszę ś. p Róży z Hrabiów Mostowskich Xię- 
żnej Sapieżyny, zmarłej dnia 31 Października r. b. 
Stratę tej Pani opłakuje nietylko Rodzina, ale i spo­
łeczeństwo, wśród którego zostawiła pamiątkę rzad­
kich cnót i przymiotów, a nadewszistko nieszczęśli­
wi, dla których była zawsze najtroskliwszą Opiekunką.

(Nr 1923.)
Pojutrze, to jest w Poniedziałek o godz: 9ej z rana, 

odprawioną będzie w Kościele XX. Dominikanów , ża-
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jobna Wotywa, za spokój duszy ś. p. Magdaleny z L i­
pińskich Piskorskiej, na k tó rą  Krewnych, Przyjaciół 
i  Znajomych zaprasza się. (1902.)

Pojutrze, to jest w Poniedziałek, w Kościele XX. 
Reformatów , o g o d z :llte j z rana, dbędzie się Nabo­
żeństwo żałobne za duszę ś. p. Józefy Karpińskie?; na 
k tóre, zaprasza się Krewnych i Przyjaciół. (1955.)

Dnia 7go b. m., jako w bolesną pierwszą rocznicę 
śmierci, nieodżałowanej Matki ś p. Jadwigi z Zóraw- 
skich białowieskiej, odbędzie się w Kościele XX. Kar­
melitów  na Lesznie, Wotywa żałobna o g. 10 z rana, 
z a  spokój jej duszy, na k tórą  w sm utku pogrążone 
Dzieci, uprzejmie Krewnych i Znajom ych ^zapraszają.

W  Kałuszynie, w dniu 7ym b.m., odprawiać się bę­
dzie Żałobne Nabożeństwo, zaduszę ś. p. Józefa Raj- 
czakiewicza, jako w lszą  rocznicę śmierci, na które 
Znajomych i Przyjaciół zaprasza się. (1950.)

Juljan Wejgelt, Majster Farbiarski, po długiej cho­
robie, onegdaj rozstał się z tym światem, przeżywszy 
la t  54. Pozostała Żona wraz z Dziećmi, oraz B rat 
zmarłego, zapraszają Krewnych i Przyjaciół, na wy­
prowadzenie zwłok, w dniu jutrzejszym o g o d z :2 y 2 
po  południu, z domu przy ulicy Nalewki N° 2247, na 
cm entarz Ewangelicko Augsburgski. (1899.)

Urząd Starszych Zgromadzenia Kupców M. Warsza­
wy, ma zaszczyt zawiadomić PP. Kupców należących 
do Zgromadzenia, że wybory naStarszego, Podstarsze- 
eo i dwóch Zastępców, odbędą się w sali posiedzeń 
M agistratu w dniu 8 b. m. to jest w przyszły Wtorek, 
o  godzinie 4tej po południu. (1900.)

N a Wystawę Towarzystwa Zachęty Sztuk Pięknych, 
przybyły obrazy: Kaniewskiego, Portret mężczyzny. 
Strzaleckiego, Madonna. Wyszyńskiego, W nętrze Ko­
ścioła Kapucynów w Warszawie. Malinowskiego, Czte­
ry  krajobrazy. Kostrzewskiego, L irnik (aąuarela). 
Jende, Anioł. Kucharzetcskiego, Popiersie z gipsu
(portret). .

Dnia Igo h. m., rozstała się z tym światem w Vevai 
w Szwajcarji, ś. p. z Wiśniewskich Gawrońska, córka 
niegdy Kasztelana Senatora Kr: Pols:, a wdowa po b. 
Pośle i Marszałku, właścicielu znakomitych posiadło­
ści w Gub: Augustowskiej. Niespodziany zgon tej P a ­
n i w sm utku pogrążył pozostałą Rodzinę i licznych
Przyjaciół. ,

W tych dniach jeden ze znanych tutejszych Leka­
rzy okulistów Doktór Dobrzański, otwiera zakład spe­
cjalny leczenia chorób ócz. Zakłady tego rodzaju 
istnieją już oddawna we wszystkich Stolicach E uro­
pejskich; wszędzie jako pożyteczne zyskują uznanie 
ogółu, a niektóre nawet doszły do ogromnej wzięto- 
ńci, jak znana powszeihnie K linika Grafego w Berli­
nie. W Warszawie takiego zakładu już brak czuc sig 
dawał. Jak bowiem trudne i przykre jest położenie 
człowieka przybyłego z prowincji w celu leczenia się, 
lub poddania się jakiej ciężkiej ocznej operacji, k tó ­
ry  musi zamieszkiwać w hotelu, gdzie i znaczną n a ­
wet zapłatą nie znajdzie dostatecznej opieki i wygo­
dy. Tymczasem w zakładzie Klinicznym taki chory 
lub chora znajdzie (ze znacznie mniejszym kosztem), 
specjalną pomoc lekarską, odpowiednie wygody życia 
i  nieustanny nadzór Lekarza miejscowego. O dniu 
otworzenia zakładu i warunkach przyjęcia do mego,

we właściwym czasie nie omieszkamy czytelnikom 
naszym donieść. . ,

Między licznemi usługami jakie zawdzięczamy fo- 
tografji, policzyć należy i możność posiadania dokła­
dnych odbić arcydzieł malarskich i architektonicznych, 
które niekażdy ma sposobność w oryginałach podzi­
wiać. Studjowanie dobrze tym sposobem wykonanych 
kopji, z dzieł wielkich mistrzów, może prawdziwą 
korzyść przynieść oddającej się sztukom pięknym 
młodzieży, boć wiadomo jest dobrze,^że „W ielekroć 
się i sroka pożywi, gdy lata za orłem.”

Chcąc przechować drożdże, należy je rozpostrzeć 
na dobrze wypalonych płytach z gipsu i umieścić w su­
chej izbie, a gdy płyty nasiąkną wilgocią od drożdży, 
należy zmienić takowe i zastąpić je  znowu świeżemi 
suchemi płytami. Gdy tym sposobem drożdże już 
wyschną, potrzeba je  zsypać do szklannych naczyń,, 
szczelnie zamkniętych, a w których mogą się bardzo 
długo, bez zepsucia przechowywać.

Serdecznie ukochany Panie Bonifacy! 
Uskarżasz się przedemną, że twoja Magniftka dusi 

cię, abyś koniecznie Jasiowi kupił dobra, a ty  chcesz 
otrząsnąć się z tego nacisku. Na miłość BOZKĄ, trzą- 
śnijże się choć raz w życiu, bo od la t 30stu ciągle 
obiecujesz, a jak  słup stoisz i ani drgniesz... trząsn ij 
nogą, pantofel spadnie, możnaby nowe z tego przysło­
wie zrobić. Co do twojego Janka, dóbr mu nie kupuj, 
bo cię potem nie będzie miał za hetkę pentelkę. Znam 
ja  tych panów, to same rozumy!... u nich kto stary to 
głupi, nie wyłączając z przeproszeniem, ciebie, mnie, 
Arystotelesa i Salomona. Nie wierzą oni w niczyją r a ­
dę, ba, nawet w doświadczenie, to też gdy swoim rozu­
mem palną jak ie  potężne głupstwo, to już je s t na co 
spojrzeć!... Podług mnie, dobrze byłoby wziąść mu . 
jak ą  dzierżawkę, a  uposażyć dokumentniej jak  kapo­
tą, szarawarami i błogosławieństwem, boć to szaty 
prędko się połachają, a za błogosławieństwo nikt mu 
nie da i bułki za dwa grosze!... Niech się tylko trzy­
ma ostro i w kurażu, a nie będzie nawet potrzebował 
p u k , puk w okieneczko, otwórz, otworz panieneczko, 
bo w dzisiejszym wieku postępu, panieneczki bez pu­
kania otwierają okna. Radziłbym także, abyś go tak  
wcześnie nie żenił, bo naprzykład (PANIE zachowaj), 
żona umiera... to weźmie drugą, a jeżeli i tę  los podo­
bny spotka, to jakoś raz wszedłszy w rutynę, pomyśli 
o trzeciej, a to mój Bonusiu na djabła się nie zdało! 
co zaraz poprę przykładem. Zaciekawiony bajkami 
inhip słyszałem o sztukach jakiegoś tam Bruneta, po­
szedłem do Teatru i otwarcie ci powiem, że nie tyle 
bvł zręcznym ile głoszono, a właśnie jest sztuką przea- 
stawić sztukę, jak  to powiedział Demostenes Ars est ce- 
lare artem. Owóż po drugim oddziale usiadł przy mnie 
znany ci doskonale Pan Protazy, którem u tak gładko 
odchodzą żony, że właśnie przed miesiącem pochował 
trzecią■ Bawił on się dobrze, ale jak  sztukm istrz przy­
wrócił życie zdechłemu kanarkowi, zerwał się i poże­
gnawszy mnie chciał wyjść z Teatru. „Gdzie idziesz 
zap y ta łem .-Jad ę  w tej chwili na wieś do s ie b ie .-D la  
czego, czyś zwarjował?—Wcale me, a ejeżeli ten dja- 
beł umiejąc wskrzeszać, zaczyna od kanarka, to po­
tem gotów Się wziąść do ludzi, a pamiętaj przecie, ze 
pochowałem trzy żony!—i wybiegł. No, przyznaj, ze 
sm utna byłaby alternatywa, znaleźć się niespodzianie
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w uściskach trzech żon od razu! To też jak  się później 
dowiedziałem, nasz przezorny Protas powróciwszy do 
domu kazał na grobach nieboszczek wznieść z polo- 
wvcb kamieni cieżkie a wysokie na 12 łokci pomniki 
w kształcie piram id Egipskich! A teraz Kochany Bo- 
neczku, wybacz że muszę odmowie twej na ostatka 
umieszczonej prośbie. Ty chcesz abym przekonał Jej- 
m i i i  nastroił ją  “
mogę, wiem ja  co to je s t mieszać się między m ałżen
stwo, ciężka to sprawa, bo.

g to  w ul dmuchnie,
Temu pysk spuchnie.

Ot m asz i przysłowie. Nie przeczę ja, że twoja do­
nna towarzyszka, jest to kobieta miła, rozważna, 

S o l n a ,  że gniew jej bywa spokojny... ale i długo 
trwały- tak kropelka po kropelce... a i  do skutku, a 
wiesz że woda spadająca w ten sposób kamień prze­
wierci... a cóż dopiero mózgownicę!... Obok tego je­
dnakże mam dla niej wielki szacunek, a mianowicie 

to że nie pędzi na oślep za modą jak moja. Czy 
wiesz że ta korpulentna Psyche, uczy się jeździć kon­
no! i ia musiałem zapłacić berajterowi za konia 
ttArpmn krzyż złamała, wczoraj znowu spadła z ko­
nia w raitszuli na barjerę i w drzazgi ją rozgniotła! 
“ i ,  . ,  wszystko płać!... ach! gdybyś ją widział jadą- 

ink to tam u niej wszystko falisto wibruje! BOŻE 
zmiłuj się! Ściskam cię serdecznie. Twój przyjaciel,
W K. , _T

Jutro, t. j. w Niedzielę, Łaźnia parowa przy Nowym
Zjeździe, N°2623, przyjmować będzie do kąpieli klas- 
sę najuboższą bez różnicy wyznan, bezpłatnie. 

"Pojutrze o godz:0 m inut 17 rano, przypada zmiana 
Xiezyca, pierwsza Kwadra. . A _

Doktor Mikołaj Bruner (syn), Akuszer m iasta W ar­
szawy przeniósł swoje mieszkanie na ulicę'Trem ba- 
cka pod Ner 638, do domu JW go Sarneckiego, da- 
caą puu Chorych, a mianowicie kobiety \
S & U S S S f t  r,n°a Ł  i - *  lOej i od 5ej do 7ej 
po południu. ( 1 8 6 4 . )  __

Z Piły donoszą~(W. Xięztwo P a ń s k i e j ,  o u ro ­
czystym obchodzie pogrzebowym, zmarłego w końcu 
z. m. Hr: Rydzyńskiego, b. Prezesa tam tejszego, byłe­
go Sądu Ziemskiego.—- W Kępnie zakończył życie 29 
z. m. rzecznik i notarjusz Salomon.

Między nowo-przyjętemi uczniami do Cesarskiej 
szkoły sztuki i rzemiosł w Paryżu, czytamy polskie 
nazwiska: Grzybowski, Szafrański, Korsak, Kozłow­
ski, Olszewski, Zawadzki.

W tych dniach w Paryzkim Konserwatorjum sztuk 
i  rzemiosł w obec 2,000 zaproszonych osób miały 
miejsce nader ciekawe doświadczenia nowych różno­
rodnych wynalazków w dziedzinie fizyki, chemji i m e­
chaniki. W jednej z galerji wprawione były w ruch 
rozm aite machiny parowe, k tóre wszędzie niemal 
pracę ręczną zastąpiły? & w granice sztuki
wdzierać się odważają; wyrabiają bowiem drzeworyty. 
W  innej znowu wystawione były machiny do szycia, 
stembnowania i  haftowania. Głównie jednak zwracały 
uwagę elektryczne przyrządy Ruhmkorffa, telegrafy, 
pautografy, instrum entu akustyczne, karyliony dzwo­
nów, poruszane niewidzialnem działaniem stosu volty,

(sztuka którą u  nas Brunet pokazywał) i pełno innych 
zadziwiających spólczesnych wynalazków.

Wiadomości Zagraniczne.
ANGLJA. Londyn, 29go h iżdz:. — Dnia 26 b. m., 

deputacja przymierza ewangielickiego, z Lordem Calt- 
horpe na czele,zgłosiła się do miuisterstwa spraw za­
granicznych, dla doręczenia Lordowi Russel memorja- 
łu z powodu przedsięwziętych niedawno w Konstanty­
nopolu kroków względom Missjonarzy angielskich, co 
poczytywane jest za naruszenie swobody religijnej i 
warunków Hatti Humayuuu. Hra: Russel przyrzekł 
należycie ten przedmiot rozważyć. -  Jenerał rossyj- 
ski Todleben zwiedzał onegdaj Akademję wojenną, 
arseuał i inne osobliwości w Woolwich. Za przyby­
ciem dodworcakolei żelaznej, przyjęty był przez straż 
honorową -  P. Word sprawujący luteresa Angielskie 
w Hamburgu, miał z izbą handlową w Birmingham 
kouferencję podobna jak z izbami w Newcastle i Man­
chester. -  „Ladoga*, nowy żelazny parowiec szrubo- 
wy, o 750 tonnach objętości, do transportu towarów, 
pomiędzy Londynem, Hull i Petersburgiem używany, 
a niekiedy i do przewozu podróżnych, odbywszy szczę­
śliwie podróż z Kronsztadu, zatonął na Tamizie. We 
Środę w nocy, podczas mgły wpadł on na ławę pias- 
czystą w pobliżu Southend, a ponieważ ster był na 
piasku, a tył w wodzie, przeto załam ał się w grzbiecie 
jak  nazywają marynarze. Nastąpiło to dopiero po u- 
pływie kilku godzin. O kręt ten był zabezpieczony na 
20,000 fst. -  Z Quebecku w Kanadzie, donoszą pod 
datą 14 Paźdz:, że tameczna konferencja obraduje przy 
drzwiach zam kniętych.— Słychać, że do kolonji oceanu 
Spokojnego ma być rozesłane wezwanie, aby się przy­
łączyły do federacji. Wniosek ze strony Korony, aby 
jej przyznano prawo mianowania Naczelnika władzy 
wykonawczej w federacji, oraz Gubernatorów prow in­
cjonalnych, ochotnie przyjęto. — „Times* donosi 
zNew-York, że Jenerał Grant, udzielił dymisje Jene­
rałom  W arren i Meade, za to, iż protestowali przeciw 
ieao rozkazowi zaatakowania szańców skoufederowa- 
jjych. (Schl. Ztg.)

HISZPANJA. — Ministerjalna „Correspondencia" 
donosi, że Panu Pacheco poruczono zakomunikować 
Stolicy Apostolskiej odpowiedź na zapytanie, jakie taż 
uczyniła rządowi Hiszpańskiemu, co do rodzaju w spar­
cia jakie Hiszpanja jej udzielić myśli, na wypadek 
wyjścia Francuzów z Rzymu. — „Epoca podaje wia­
domości z Sandomingo. potwierdzające domysły o 
blizkiem zawarciu pok"ju. — Rezultat narad w Gua- 
rico jest pomyślny. Stojący na czele buntu, pod­
daje się bezwarunkowo. Wszyscy powstańcy, którzy 
się zbliżali do posterunków wojskowych, prosili o ży­
wność. Jenerał Hungria, Pułkownik Vauhalen i inni 
Oficerowie odjechali z Podpułkownikiem Velasco do 
Guarico, dla konferencji z P. de Salcedo. (Ind: Bel:. )

Ostatnie Wiadomości.
Wiedeńska „General Correspondenz* z 2go b. m.

YY04CIIYH3 „---------- i n a s t ą p i ć :
w Gabinecie, są bezzasadne.— „Neue Frankfurt-Ztg*



na zasadzie depeszy telegraficznej z Wiednia, dato­
wanej 2go donosi, że Podpułkownik Schónfeldt udał 
się jako Pełnomocnik Austrjacki do Szleswigu, celem  
wprowadzenia w wykonanie rozgraniczania wskazane­
go warunkami traktatu pokoju.— Podług telegramu  
z Kopenhagi, z 3go Listopada, Sejm Duński nazajutrz 
m iał być odroczony. Zdaje się, że Król osobiście nie 
będzie otwierał posiedzeń Rady P a ń s tw a .-  Wymarsz 
wojsk Pruskich z Aalborga miał się rozpocząć 4 b. m.

Z Wiesbaden donoszą, że tameczne zgromadzenie 
stanów, z powodu swej postawy zostało rozwiązane, o- 
bok zastrzeżenia dokonania nowych wyborów.— Na 
posiedzeniu Sejmu związkowego w Frankfurcie, dnia 
•Igo b. m. złożony został memorjał W. X. Oldenburg- 
skiego, który oddano do rozpatrzenia Komitetowi H ol­
sztyńskiemu. Xżę Augustenburgski nadesłał objaśnie­
nia do niektórych punktów swego memorjału. — 
„Perseveranza” podała wiadomość o rozwiązaniu ar- 
mji Papiezkiej. „Opinione” oświacza z tego powodu, 
że wprawdzie Kardynał Antonelli postanowił rozwią­
zać armję, ale zamierza wojska linjowe wcielić do 
korpusu żandarmerji.

Po ukończeniu śledztwa w przedmiocie rozruchów 
zaszłych w Genewie, ułożono akt oskarżenia przeciw 
14 osobom, zliezby 50 implikowanych do sprawy. Sąd 
ma odbywać swe posiedzenia w Genewie — Przez Suez 
otrzymujemy szczegóły o straszliwym uraganie, który 
spustoszył Kalkutę 5go z. m., zatonęło do 112 okrętów, 
a osób około 12,000. Straty oceniają na 200 miljo- 
nów. W iększa część miasta jest zalana. — W  attaku 
na fort Simonosaki, odznaczył się okręt „Dupleix.” 
Nieprzyjaciel postradał 60 dział. (Ind: Belge).

Z a d a n i e .
Dziwnej mojej natury poznajcie przyczynę 
Że jak  zechcę polecę, jak  zechcę popłynę,
Gdy chcecie to mnie zjecie, chcecie wypijecie. 
Pomyślcie tylko dobrze, pewno odgadniecie.

(Zeszły Logogryf: P le w y )

Sprostowanie.— W wczorajszym Numerze Kurjera , 
przy wyborach do Komitetu Starszych Giełdy Warsz:, 
zamiast Lesser Leon, czytać należy: Lesser Levi/.

P rz y je c h a li «lo I V a r z z a w y :
G ir ski Antoni Ob. z  Pniewa nr 39; Ostrorog Władysław 

Hr. i Olszewski S ta n is ła w  Ob: z  Lublina n r  6 2 5 ; Zieliński 
Bronisław Ob: z L e s z n o w o li  nr 1339.

W y j e c h a l i  i Dziewanowski Kazimierz Ob: do Płocka; 
Kuszel Józef Ob: do Czarny; Lasocki August Ob: do Czarno­
wa; Zawisza W iktor Ob: do Umiastowa.

P r z y j e c h a l i  k o l e j ą  ż e l a z n ą  t Maleszewski Eli- 
gjusz Urzędnik D ro g i Żelaznej z Paryża nr 1651 /2 ; Baron 
von Musi liwitz Herman Prezes Rady Zarządzającej Drogą Że­
lazną z Wrocławia nr 1396; W aldt Alexander Radca Kolleg: 
z  Rzymu nr 603 .

Wyjechali koleją ieln*ną: Baronowie Korf
Paweł i Korf Józef Synowie Jenerał-A djutanta do Berliua; 
Piotrowski Ad.df Sędzia Pokoju do Paryża; Vignoles Henryk 
inżynier do Londinu

b o m i e s i e w i a .
S ę d z i a  K o m i s a r z  M a s s y  F p n d i o ś c i  

Maurycego Goldstein.
Wzywa wszystkich wierzycieli massy upadłości Maurycego 
Goldsteina, ażeby się w dniu 27 P a ź d z i e r n ik a  (8 Listopada) 
r. b. o godzinie 5ej z południa, w miejscu posiedzeń Trybu­
nału Handlowego w Warszawie pod N r 5 *9, osobiście lub

przez szczególnych umocowanych stawili, a to celem podania 
potrójnej listy kandydatów na Syndyków tymczasowych mas­
sy upadłości Maurycego Goldsteina.— Warszawa dnia 22  Pa­
ździernika (3 Listopada) 1864 r  — A t g u i l i n o .  (Nr 1922.)

P A N N Y
do nauki, mogą znaleść pomieszczenie w Magazynie Nowo-

S  Dzieci do lat lociu płacą połowę. S|
tg Zacznie się o godzinie 4 1/. (Nr 1906). (

N a u c z y c i e l  T a ń c ó w  S a l o n o w y c h  
P I O T R  M L I Ż A i t S K I ,

podaje do wiadomości publicznej, że wyucza 6cin 
tańców najpotrzebniejszych, w dwudziestu kilku le ­

kcjach. Osoby które wcale nie tańczyły i nigdy się nie uczyły 
i to do la t 50ciu wieku, z zastosowaniem nauki do każdego 
wieku osoby. Kto sobie życzy korzystać z takowej nauki zgło­
sić się zechce pod Nr 59 przy ulicy Stare-Miasto, trzeci dom 
od rogu Krzywego-Koła na lem piętrze od tyłu. (Nr 954). 

W I N O G R O N A  W Ł O S K I E  
codzień świeżo nadchodzą, do Handlu Win A n t :  

S t ę p k o w s k i e g o ;  oraz nadeszły: 
J A B Ł K A  T y r o l s k i e  Rozmarynowe, i inne gatunki; 
AIVIVANTASY świeże w Wazonach;
G R P 9 Z H I  P o ir e s  D u c h e s se ;
C ł R Ł S Z K I  Vergolosi i T rentosi,

i wszelkie B A K A Ł J E .  (Nr 1914).
J a b ł k a  T y r o l s k i e ,  F i g i  Dalmackio i Sułtańskie, 

Ś l i w k i  Greckie, oraz inne świeże B a k a l j e ,  nadeszły 
do Składu Win T . H n j t a r s h i c g n ,  tenże Handel otrzy­
mał świeży transport ś l e d z i  Hollenderskich, Mino­
g o  w  Elblągskich, oraz A n c l i o i s  Francuzkich. (!?08).

Dziś rano zimna stopni 5, w południe ciepła stopni 2.
Dziś rano w yso k o ść  wody na Wiśle stóp 6 c 3 (Przybywa).
Teatr W ie lk i. Jutro, Halka.
Teatr R o z m a ito śc i. Jutro, Pomoc wzajemna .— 

Wieśniak i Aktorka.— Okrężne.
Kuro ©lełdy Warszawskiej.— Dnia 4 Listop: 

r. b .: za obligi skarbowe loo rs. oprócz kuponu żądają rs. 92 
kop: 12; za listy zastawne 3go okresu oprócz kup: za 
15 rs. żądają rs. 14 kop: 75%, dają rs. 14 kop: 73; za 
akcje Głównego Tow: Rossyjskiego dróg żelaznych żąda­
ją  rs. 123; za akcje drogi żelaznej W.-W. za sztukę żąda­
ją  rs. 78 k. 50; za akcje drogi żelaznej W.-Bydg: po rs. loo
i 500 żądają rs. 86 k 33, dają rs. 86 k. 25. Wartość ku­
ponu bieżącego od obligów skarbowych kop: 37%, od li­
stów zastawnych kop: 22.

Ceny Targowe W a rsza w sk ie . — Dnia 4 b. m.,
płacono: Za k o r z e c  pszenicy od rs. 5 kop: 25 do rs. 5 k. 
7o; żyta od rs. 3 k. 30 do rs. 3 kop: 50; owsa rs. 1 k. 80. 
— Dnia 3 b m , za wiadro okowity próby lotej płacono 
od rs. 8 kop: 6 %  do rs. 3 k  1 2 %, za garniec od rs. 1 do rs. 
1 kop: 2.

J u t r o ,  w  S a l o n i e

Dol iny  S z w a j c a r s k i e j ,
i  W I E L K I  K O V C E R T ,
^  połączonych dwóch Orkiestr Polskich pod dyrekcją 
C L e w a n d o w s k i e g o  i  K u t n i e .
jjj§ Bliższe szczegóły tego Koncertu afisze doniosą.
§5 Cena wniiścia od Osoby Zip. 1.

gSSSSS 5i MWSSSSS VS1 (SS
Wczoraj zaginęły Dwa P I E ­

S K I ,  z rassy Angielskiej (Le- 
wretki), małe, t. j. jeden Suczka 
żółta, a drugi Piesek żółty z bia- (

kStemi łatkami. Łaskawy Znalazca raczy ich odprowadzić* 
g do  Hotelu Litewskiego, do Szwajcara, za nagrodą. W raziei 
^dostrzeżenia nieprawy posiadacz takowych do sądowej od 
SSpowiedzialuości pociągniętym zostanie. (Nr 1927). *

W Drukarni K urjera Warszawskiego.— Za pozwoleniem Cenzury Rządowej.



DODATEK do KURIERA WARSZAWSKIEGO Nr 254.
Sobota. —  D n ia  5 go L istopada.  —  fiok  1864 .

B O N I E S I E N I A .
Dnia 16go Październ ika, pewna osoba udająca  się przez 

ulice Ś to-K rzyzką, Słowy-Świat, plac T ea tra lny  i Miodową, 
częścią w Omnibusie, częścią piechotą zgubiła Koronkę 
,lo pacierza, z białej perłowej massy, w srebro  op ra­
wna i  z M edalik iem  noszącym wizerunki, z jednej strony
ŚŚ. Apostołów P io tra  i Pawła, a  z drugiej Ojca fego P iusa 
IXgo. K to b y ia  znalazł i odm ost na  Nowy-Swiat, pod N er 
35 nowy n a  lsze  piętro, otrzym a dobrą n ag ro d ę .-N ad m ien ia  
się, iż tem bardziej uprasza się o zwrot tej K oronki, iz s ta ­
nowi ona drogą pam iątkę dla osoby, k tó ra  ją  straciła , po- 
w tóre i że Odpusta na  nią nadane, nikom u innem u przyda- 
tnem i' być nie mogą

dniach zaginęły w Krakowie Dwa Listy0
U astaw ne lit: B., po rs. 750, N ra  207,789 i2 0 9 ,4 0 i«
Oz 8ma kuponam i; ostrzega się przeto, aby n ik t takow ych0
« n ie  nabyw ał, lecz wrazie dostrzeżenia Dom H andlow yg
? j ,  f i a t ó w ,  przy ulicy Tłom ackie, zawiadomić raczy ł. a
C W łaściwe ostrzeżenie w Dyrekcji G. T. K. Z. uczyniono. Q 
O (1873 )
Q OOOOOOCOOCOO

Bandaże Elektro-Medyczne,
leczące rad ykaln ie  wszelkiego rodzaju ruptury , w yrabia 
stosow nie do nadesłanych  m iar, z uwagą na indywidualność 
c ie rp ien ia , podług oryginalnych wzorów M arie F re re s  w P a ­
ry ż u , z rów ną zupełnie skutecznością, choć bez żadnych 
gzarlatańskich zagranicznybh przechw ałek, a  po cenach p r a ­
wie  o p o łow ę  niższych.

B a n d a ż  Elektro-M edyczny z jed n ą  pelo tą  Rs. 6.
B a n d a ż  Elektro-M edyczny z dwoma pelotam i Rs. 10.
? P .  L ekarze  i Technicy dokładność krajowego wyrobu

z  o p t y k l f i a s t a !St: W ar:, u lica M iodow aN r497a .

•  »» ■  ——
-■ w  M agazynie UDioruw ^ - ~ r r   ------
■Sprzy ulicy Długiej w H otelu Polskimi N r 585, są do sprze 
Udania dwa Mundury, z tych jeden  R ady S tanu .niaania u n  a  : i -  w " — ■

S k la ssy  V zupełnie nowy, drugi Rady Z arządzającej D ro -g  
fficri Żelaznej W .-W . tak że  nie używany. T am że jestjtj 

bobrowa, nowa, suknem kry ta, do sprze £  
S d an ia , wszystko za pom ierną W U ” , ™ , ) '  ?

W  dniu 3 b. m. zgubioną, została  P O IS -T M fF lirE T IŁ .A . 
fioletowa dam ska, w brąz  oprawna, z lite ram i’A. K., z koroną, 
w której znajdowało się Rs. 8 i 2 Kluczyki. Sum ienny Z n a ­
lazca raczy oddać pod N r 17 przy uliey Nowy-Swiat, w P a ła ­
cu  Hr- Kossakowskich, za co otrzym a Rs. 1. (Nr 1898).

\  M ający !«#• W 00  ?° 4>°°0 Kapitału, m oże f  
i  korzystnie nabyć w jednem  z M iast Gubernjalnych, >  
X  H andel Towarów K olosalnych , W in, G alanterji etc. #  i W iadom ość o adressie powziąsć m ożna przy ulicy P rze- V

N e r  6 4 7 / 8  w Sklepie Scholtzego. (Nr 1729.) ^

B u c h l i a l t e r ,  mogący prowadzić k o re sp o n d en c ję  w P o I . 
skim  i Niemieckim języku, ż y c z y  sobie przyjąć odpowiednią 
posadę, w k tórym  z Zakładów Fabrycznych, lub domow Oby! 
■watelskich na  prowincji. Zgłoszenie pod N r 6 d-  przy ulicy 
Długiej do S tróża, pod cyfrą W. S., osób interesow anych u . 
p ra sza  się. (Nr I6 is .)

W  dniu 31 Październ ika  r. b. zagubiona została Czwarta 
część L O S U  do piątej klassy służąca, N r 8,739 lit: d ozna­
czona. Łaskawy Znalazca raczy takow ą przynieść pod N r 
2999 przy ulicy Czerniakow skiej, do Rządcy tegoż domu, za  
wynagrodzeniem, gdyż codo  odbioru w aluty wygranej, w K an­
to rze  PP. Naym arka i M arguliesa, ju ż  tegoż dnia zas trzeże ­
nie je s t  uczynione. — A. K. (Nr 1896).

Baldryan Ammoniaku
P. Pierlot, A ptekarza  w Paryżu , przy  ulicy M azarine N r 40. 

( V A L E B I A 1 V A T E  D  A f l M O A I A ^ l E ) ,
Specyficzny środek przeciw wszelkim cierpieniom  ze słabości 

nerwów.
L iczne i najpomyśluiejsze sku tk i doznane z użycia tego 

środka  w Szpitalach Paryzkich, spowodowały P ary zk ą  A k a - 
dem ję Medyczną do uznania i u tw ierdzenia jego skuteczności. 
Przyjem niejszego sm aku i skuteczniejszy ja k  sam a roślina B al -  
dryanu, środek ten  jes t najdzielniejszem  lekarstw em  n a  new - 
ralg je, epilepsje, czyli chorobę Sgo W alentego, hypokondrje, 
hysterje , kaduk, bezsenność, migreny, długie i uporczywe go­
rączki i wszelkie cierpienia nerwowe jakiegokolw iek rodzaju . 
B aldryan  Amoniaku przygotowany w celu terapentycznym , 
wyłącznie je s t  płynem  krystalicznym  brunatnej barwy. K ażdy  
flakon zaw ierający 100 gramów, opatrzony je s t  e tyk ie tą  i p o d ­
pisem  wynalazcy.

D ostać m ożna we wszystkich A ptekach Cesarstwa i K ró le­
stwa. ,  (Nr 1737).PAK ft I K a w a l e r s k i  z osobnem  wejściem, z o- 

I l m U J  pałem , zaraz  do wynajęcia. TJlica Oboźna N r  
2765. S tróż  miejscowy wskaże. (Nr 1844).

M am honor zawiadomić Szanowną Publiczność, 
iż otworzyłem nowy

ZAKŁAD FOTOGRAFICZNY
w  M i e ń c i e  W ł o c ł a w k u ,

Sfprzy ulicy Cyganka, w domu Orłowskiego, w prost byłejS 
^Poczty, a  urządziwszy go na  równi z najlepszem i tego? 
^rodzaju Z akładam i angielskiem i i francuzkiem i, mam z a - j  
Jszczyt upraszać Szanowną Publiczność, aby Z ak ład  teuk 
^licznie odwiedzać raczyła. M. G u t t e n b e r g ,  ?, 

A rtysta  Fotograficzny z Anglji. (Nr 1421)5

Drzewka Owocowe w rozm aitych ga tunkach  są  do 
sprzedania  we wsi W ilkowie, w Powiecie O lkuskim , G ubern ji 
Radom skiej, to je s t: Ja b łek  okulizowanych na  dziczkach, wy­
prowadzonych już z ziarnek, dobrych owoców, sz tuk  1,170 ; 
G ruszek tak  samo sztuk  700; W iśni szczepionych n a  ta -  
k ichże dziczkach, sztuk  200 ; Śliwek tak  sam o sz tuk  133; 
Brzoskwiń okulizowanych sztuk  22 ; K asztanów  dzik ich  sz tu k  
1 ,000 , oraz Porzyczki białe , czerwone i agrest, ja k  niem niej 
Cebulki, Tulipanów, K oron Cesarskich i P iw onji.—A dres do  
Ja n a  K m ity w W ilkowie, S tacja Pocztowa P rad ła . (1877.)

C Wiadomość dla Browarów 1 G orzchiii

8 Fabryka Szczotek i Pendzli
§  A l i  K W A S I K A  F E J S T  j ?
Q W W a rsz a w ie .  ̂ g
© M a zaszczyt zawiadomić, że oprócz Szczotek do tąd©  
8 znanych ze szczeciny,- używanych w Brow arach i G o rze l-x  
C niach do mycia Fa?, Kadzi, K ilsztakow  i t. p. naczyń; O 
Xwyrabia obecnie na tenże sam uży tek  Szczotki z k o rze -2  
g n i Ryżowych, k tó re  w użyciu w niczem  nie u s tę p u ją }  
xpierw szym , a  są znacznie t a ń s z e —Przy  te j sposobności)} 
0 F ab ry k a  ma zaszczyt nadm ienić, że Z tego sam ego m a-jt 
C terja łu  wyrabia Szczotki do m ycia p o d łog , za  trw ałość®  
g k tó rych

Potrzebny  jest l Tc * e »  do K an to ru  L o te r ji i Składu Cy­
gar In teresanci zgłosić się zechcą do K antoru  przy ulicy No­
wy Świat Nr 12458, (nowy 67). (N r 1865.)
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K A \  K P O L S K I .
P o d a je  do p u b licznej w iadom ości, że  w dn iu  16 (28 ) L i ­

s to p a d a  r. b , w Sali P o sied zeń  B a n k u  P o lsk ieg o , odbyw ać 
s ię  b ęd z ie  lic y ta c ja  in  m iuus p rzez  ro zp ieczę to w an ie  z ło ż o ­
n y c h  d e k la ra c ji, n a  p rzew ó zk ę  do Z a k ła d u  W a rz e ln i Soli 
w  C iechocinku  lo r fu ,  u p ro d u k o w ać  się  m ającego  w K o p aln i 
D z ik o w sk ie j, O kręgu  L ipnow skim , G u b ern ji P ło ck ie j p o ło ­
ż o n e j, a  to  w c iądu  l a t  trzech , p o czy n a jąc  od  p o c z ą tk u  r o ­
k u  1865, corocznie, od  1,500 do 2 ,000  sa ż e n i k u b iczn y ch  
111‘a ry  r ° ssyjsk iej, po 343 stó p  kub icznycd .

d o s ta w a  tego T o rfu  u sk u te czn io n ą  b y ć  m a  albo  zim ow ą 
p o rą  po lodzie, je ś li  p rz e ja z d  b ęd z ie  bezp iecznym , a lbo  
W r ™ e Przec>wnym, T o rf  w in ien  być dow ożonym  do b rz e ­
g u  W isły , p rzez  tę ż  sp ław ianym , a  n a s tę p n ie  dostaw ionym  
d o  Z a k ła d u  bez p rze ład o w an ia  n a  je d n y c h  i ty ch  sam ych  
tu ra c h , pod  odpow iedzialnością  z a  b ra k  i  u ro n ien ie  lub  
u sz k o d zen ie  to rfu .

C ena do licy tac ji in  m in u s u s ta n a w ia  się n a  R s. 4 K op. 78, 
w y raźn ie  R u b li s reb rem  c z te ry  K o p ie jek  s ie d m d z ie s ią t ośm , 
o d  j'ednego sa ż e n ia  k nb icznego  m ia ry  ro ssy jsk ie j. D o lic y ­
ta c ji w ym agane j e s t  vad ium  R s 8 0 0 ; za ś  k a u c ja  do sam ej 
d ostaw y  Rs. i , 300, w go to w iźn ie  lu b  w p a p ie ra c h  publicznych  
p rocen tow ych . Z  n a leży to śc i za  zw ózkę to rfu  p rzy p ad a jące j, 
p o trą c o n e  będzie  1%  n a  fu n d u sz  S to w arzy sze n ia  G ó rn icze­
go  B ra te rsk ie g o , w edle obow iązu jących  przep isów .

B liż sze  w aru n k i do ty czące  zw ózk i to rfu , p rz e jrz a n e  być 
m ogą k ażd o d z ien n ie , w yjąw szy św ią t, w B ió rze  N acz e ln ik a  
K a n c e lla r ji  B an k u  P o lsk iego , i w B ió rze  Z a rzą d za jąceg o  Z a ­
k ła d e m  W a rz e ln i Soli w C iechocinku .

M ający  chęć  p o d jęc ia  się  te j zw ózki, w inni są  z ło ży ć  lub  
n a d e s ła ć  pocz tą , p rzed  oznaczonym  te rm in e m , d e k la ra c je  o- 
p ieczę to w a n e  p o d łu g  poniższego  w zoru , bez sk ro b ań , p rz e ­
k re ś le ń  i p o p raw ek  n a p isa n e . D e k la ra c je  tak o w e p rzy jm o ­
w an e  b ę d ą  do d n ia  16 (28) L is to p a d a  r. b. do godziny  12ej 
w  p o łu d n ie . K o n tra k t  za ś  zaw a rty  b ęd z ie  z  p odejm ującym  
s ię  p rzew ó zk i to rfu  z a  n a jn isz ą  cenę.

P re z e s , R zeczyw isty  R a d c a  S tan u , (pod:) A. K r  u z e .
N acz e ln ik  K an ce lla rji, (pod:) J .  M a k  u  l e c .

W z ó r  d o  d e k l a r a c j i .
W  sk u te k  o g łoszen ia  B a n k u  P o lsk ieg o  z d n ia  1 2 ( 24 ) P a ź -

-d z ie rn ik a  r .  b ,  N r  28,480, j a  n iże j p o d p isa n y  sk ła d a m  n i­
n ie jsz ą  d ek la ra c ję , iż  p odejm uję  się  T o rf  u k o p an y  w T o r-  
n a r n i  D zikow skiej, w O k ręg u  L ipnow sk im  G u b ern ji P ło ck ie j 
p o ło żo n e j, p rzew ieźć  do Z a k ła d u  W a rz e ln i Soli w C iech o ­
c in k u , p o d  w aru n k am i licy tacy jn em i m nie  znanem i, i w t e r ­
m in ie  te m iż  oznaczonym , z a  cenę  ( tu  w ypisać cenę  l i t e r a ­
m i) od sa ż e n a  k ub icznego  m ia ry  ro ssy jsk ie j, p o d d a ją c  się 
w szelk im  zas trze żen io m , w aru n k am i licy tacy jnem i ob jętym . 
D o łącza m  dow ód n a  z ło żo n e  vad ium  w K assie  B a n k u  w kw o- 
c ie  R u b li sreb rem  o śm se t, po k tó re  w ra z ie  n ie  u trz y m a n ia  
s ię  n a  licy tac ji, sam  się zg łoszę , lu b  o p rz e s ła n ie  do m ie j­
sc a  zam ieszk an ia  n a  k o sz t up raszam .

M ieszkam  w . . . .
P isa łe m  w . . . . d n ia  . . . .  (w ypisać).
P o d p isa ć  im ie i nazw isko.
A d res  n a  d e k la ra c ji  p o ło ży ć  n as tęp u jący : ,,D o w łasn y ch  

r ą k  P re z e sa  B a n k u  P o lsk ieg o , d e k la ra c ja  n a  p rzew ózkę T o r ­
fu  z  D zikow a do Z a k ła d u  W a rz e ln i Soli w C iech o c in k u .”

(Dz: W ar:).

0 J e s t  do sp rz e d a n ia  F o l w a r h ,  o m il 
o w y  p o łożony , p rzy  dw óch  rz e k a c h  sp ław nych  i p rzy  szo-N 
S se . R ozległość w łó k  30 , w  k tó ry c h  w łó k  15 lasu , r e s z t a 0 
8  g ru n tu  ornego  w g leb ie  p szen n e j, w łośc ian ie  nic n ie  z a j-3  
g m u ją , n ieuży tków  n ie  m a  w cale. D w ór, b u d y n k i g o sp o -8  
X carsk ie , in w en ta rz  żyw y i m a rtw y .— B liż sza  wiadom ość®  
c w  K an ce la rji R e je n ta  S ta n is ła w a  Ja s iń sk ie g o , w g m a c h u 8 
0  -a u  A PeHacyjnego. (1 g i 7.) 0
Ooooooooan^ -i-. , , , . -1----n-. . , to

J e s t  do sp rz e d a n ia  k a ż d e g o  czasu

Handel Saski wraz z Dystrybucją,,
p rz y  u licy  D ług ie j pod N r 556 w H o te lu  D rezd eń sk im .

W iad o m o ść  w ty m ż e  Sklep ie. (Nr 1551).

BOAIIESIEIYIE l o t e r y j c e

Z KANTORU S. NELKEN,
placu  tea tra ln y m , obok K atuszo.

M am  h o n o r do n ieść  Szanow nej P u b licznośc i, iż  w m oim  
A a n to rz e  oti la t SOstu, zaw sze w je d n e m  i te m ż e  m ie j­
scu  zn a jdu jącym  się , Losów  liow yd , ,|o  le j  K las 

Łoterji, a ż  do chw ili c iąg n ien ia  n a b y ć  m ożna
Klowna Wygrana w o s ta tn ie j K lass ie

Rs. 7 5 , 0 0 0 ,
czyli

Zip: 5 0 0 , 0 0 0 .
O soby zaś  n a  p row incji z a m ie sz k a łe , chcące m ieć so b ie  

Losy p rz e s ła n e , fran c o  do m n ie  zg łosić  s ię  raczą , a  j a  za  
a k u ra tn o ść  w d o p e łn ien iu  ich  ż y cze ń , d ro g ą  k o rre sp o n d e n -  
c j i  za ręczam . (1658.)

\  AI*TEK.I F. Fijałkowskie - #
\  lU fe n iH - '-1 w Warszawie, przy ulicy Nowo-Se- \  
#  nat.orskiej Nr 477, nadeszły świeże: \
>EXTRAKT NLOilOWY, (Malz ex-f  
% tract). ZIÓŁKA SŁODOWE, (Kraft #  
i  brust malz). KĄPIELE KODOWE, X 
i  (Biider malz). (Nr 1678)

Szprycowanie i Pigułki
z R ośliny Ulatłco.

N ow e lek a rs tw o  p rz y rz ą d z o n e  z  liśc i P e ru w iań sk ieg o  d rz e ­
w a zw anego iTIatico, leczy  szybko  i ra d y k a ln ie  zan ied b ae n  
słab o śc i b len o rag ji i na jupo rczy w sze  rz e rzączk i. U ży c ie  teg o  
? ^wa, n ie  zos taw ia  po sob ie  n ig d y  n iebezp ieczn y ch  n a ­

s tę p stw , j a k i m i  s ą :  z w ę z e n ie  k a n a ł u  i n a b r z m i e n i e  k i s z e k .  Od 
chw ili po jaw ien ia  się  tego  śro d k a , n a js ła w n ie jsi L e k a rz e  P a  
ry z c y  P P . C azenave, P u c h ę  i R ico rd , w szelk ich  in n y ch  le k a rs tw  
sw ym  chorym  zap isy w ać  z a p rz e s ta li. S zp rycow an ie  z  M atico  
używ a się  w p o czą tk ac h  słabości, a  z a ś  p ig u łk i w w y padkach  
ch ro n iczn y ch  i  zadaw nionych , k tó ry m  an i B a lsam em  K opajw y, 
a,ni K u b eb y , a n i S a le trzan em  sre b ra , S ia rczan em  cyn k u  lu b  
S ia rczan em  m iedzi, zapo b ied z  n ie  by ło  m ożna.

D o s ta ć  m o żn a  we w szy stk ich  A p te k a c h  C esarstw a  i K ró ­
les tw a . (N r  323).

^ d o s ta ć  m o żn a  d z ies ięć  p acze k  ZAPAŁEK z w y c z a j.^  
« u y c h  k u ch e n n y c h , n iezaw odnych; o raz  galw anizow anych!? 
| | z  łe p k a m i m eta low em i za  gr: 6 ;  w S k ład z ie  Głównym)® 
jjNW yrobów C hem icznych , R . M irselienfelrta przyljjj 
gljulicy R y m a rsk ie j, w p ro st g m achu  B ankow ego , N e r  471 a /y  
SSŚw dom u H r: P rzezd z ieck ieg o . — T a m ż e  j e s t  codziennie)®  
j ^ K I T  św ieży  zim ow y do ok ien  i fu try n , ja k o  te ż  Olej-.H 

ny  w 3cli ko lo rach . (N r 4 7 3 ). | |

Xięgarnia Addim Kar/sbad przy ulicy Przejazd \  
róg i Leszna Nr 653 i 4, otrzymała do swojej Czytel­
ni, następujące nowości: Histotję o praprapra-w nu- 
ku i opra-pra-pra-dziadzie, powieść przez Teod: Jeża, 
4ry tomy; Valvedre, powieść z francuzkiego G. Hand: 
Historję kęsa chleba, listy do młodej osoby o życiu 
człowieka i zwierząt, Jana Mace; Dziennik podróży po 
Egipcie i Nubji, Tyszkiewicza.— Abonament bez złoże­
nia zastawu.

Ti pow odu  w yjazdu , do n a ję c ia  od  1 L is to p a d a , S a l o n  
o b sz ern y  i dw a P o k o je  z  osobnem  w ejściem , u m eb low ane, 
n a  p ierw szem  p ię trz e  od fro n tu , p rzy  u licy  Nowy Św iat, N r  21 
now y, m iesięczn ie  lub  k w a rta ln ie , z a  cenę ru b li 30 m ies ięc z ­
n ie .— T am że  E o r t e p j M i i ,  p raw ie  n ie  używ any, z F a b ry k i  
H o fe rta , p rzy  u licy  E le k to ra ln e j, za  cenę  ru b li  300, je s t  do 
sp rzed a n ia . W iadom ość w k ażd y m  czasie , w m iejscu  u L o k a ­
to rk i. (N r 1 5 9 5 .)



* * •

R a d a  O p i e k u ń c z a  D o m u  P r z y t u ł k u  i  P r a -
« y . _  podaje do wiadomości publicznej, że z powodu nie* 
dojścia do skutku licytacji na dostawę żywności w ciągu ro ­
ku przyszłego 1865, takowa odbywać się będzie powtórnie 
■w dnin 25 Października (9 Listopada) r. b., o godzinie piątej 
i  pół, w kancelarji Domu Przytułku i Pracy, przez deklara­
cje opieczętowane. Cena od której licytacja rozpocznie się 
in minus, pozostaje ta  sama, to jest kop. 6 '/2, wadjum wy­
magane jes t w summie rs. 300; warunki licytacyjne przejrza­
ne być mogą każdego dnia na miejscu. — W arszawa dnia 15 
(27) Października 1864 r. Prezydujący, K t- m g ie l .

(Dz: War:)
jgSKjk w  terminie ostatecznym w dniu 29 Października 

jfP S B j (10 Listopada) 1864 r., o godzinie 4ej po południu, 
BaSjiiia sprzedaną będzie w drodze działów J N łe r u c la o -  
M E sS I m o ś ć ,  w Warszawie pod Nr 2688 lit: B położona, 
w miejscu posiedzeń Trybunału Cywilnego w Warszawie, 
w Wydziale Ilgim przed Wnym Dobrskira Sędzią Trybunału 
delegowanym. Licytacja zacznie się od zniżonego szacunku 
rubli srebrnych 14,363, wyrokiem Trybunału na dniu 12(24) 
Października roku bieżącego zapadłym, nakazanego. Przy­
stępujący do licytacji, złoży na wadjum rub. sr. 1 2 0 0 . W a­
runki sprzedaży w każdym czasie w kancelarji Pisarza T ry­
bunału Wydziału Cg0, i u Ludwika Łabęckiego Mecenasa, 
przy ulicy Nowolipki Nr 24°3b, przejrzane być mogą.

(Nr 1698.)
***«*», Z powodu wyjazdu, znajdują się następujące 
f i j O f L  przedmiota do sprzedania, za cenę przystępną: 

R o c z - R a r e t f »  na leżących resorach, zdatna 
do podróży i do miasta, mocno zbudowana, w do­

brym stanie, z Waszami i Walizami nowego fasonu, używa­
na Kocz na stojących resorach, starego fasonu, Wolancik 
o d k ry j na stojących resorach, bardzo mocno zbudowany, 
lekki, zupełnie odnowiony. Wiadomość u Właściciela domu 
pod Nr 2163 przy ulicy Bonifraterskiej, wprost wodociągu.

(Nr 1697.)
W Sztabie Warszawskiej Fortecznej Artylerji, odbywać 

się będzie sprzedaż publiczna Skałek, a mianowicie: do k a ­
rabinów piechotnych 7 0 ,000  sztuk, do karabinów kawaleryj­
skich 2000, i do pistoletów 1000 sztuk. Licytacja ta  odbę­
dzie się dnia 16 (28) b. m., a we trzy dni potem t. j. 19 L i­
stopada (1 Grudnia) r. b. o godzinie loej z rana nastąpi prze­
targ Mający chęć nabycia wzmiankowanych Skałek, zgłosić 
się zechcą w wyżej oznaczonym terminie, do Sztabu Forte­
cznej Artylerji, a nadto przedstawią odpowiednie wadjum, 
oraz pozwolenie miejscowej Władzy do przyjęcia udziału 
w tej licytacji, inaczej bowiem w myśl Art: 1483 i 1852 T. X 
Zbioru Praw Cywilnych, oraz Art: 695 X I, cz: IV Zbioru 
Przepisów Wojskowych, do licytacji dopuszczeni nie zosta­
ną, — Dowódca Warszawskiej Fortecznej Cytadeli, Pułko­
wnik G r a f .  (Dz: W ar:)

liJIMMML
Nieustannym staraniem Inżynjeza P .  R l a n t l l n j  

«®udało się wynaleźć S m a r o w i  cl 8 o  <lo M a s z y n ,  do « 
fkktórych zakładając tak  zwany L I J B B I F A C T E I J R J

f i napełniając takowy owem Smarowidłem, które według^, 
świadectw najznakomitszych fabryk, tak zagranicznych^ 

C ja k o  i krajowych, okazało się bardzo praktycznem i®

f korzystnem, mając jeszcze tę własność, iż n iezanie-R  
czyszczą maszyn i wydaje korzyść przeciwko o liw ie*  
w stosunku jak 1-1« H

« Próby Smarowidła 1L11lii-ifacloi-ón,wrażaj 
z opisem używania takowych, udziela

W K. K. SACLSOM.
« Ulica Nowy-Świat Nr 76, W domu XX. Missjonarzy.

(Nr 1200).

Jest do sprzedania P ł n s z c z ,  podbity Niedźwiedziami, 
w dobrym stanie. Wiadomość od godziny 9ej rano, do 2ej po 
poł:, przy ulicy Alexandria Nr 2 7 S2b, w bramie u stróża.

(Nr 1 8 8 2 .)

Jest do sprzedania w każdym czasie P a p l e r n i a - M t  j  n
0 3ch złożeniach, T a r t a k  i Budynki Gospodarcze, Grunta
1 Łąki mórg 54, na wodzie Wiercicy, pod miastem Przyro­
wem w Powiecie Wieluńskim, Gubernji Warszawskiej, dwie 
mile od Kolei, Stacja Kłomnice. (Nr 1870.)r u m
$Jana Rajuhard, exystująca od lat kilku w domuS 
3 pod Nrem 1386, przy ulicy Chmielnej i Marszał-g 
©kowskiej, od dni kilku przeniesioną i otwartą zo-«* 
8stała, na róg ulicy Złotej i Marszałkowskiej, do do-S 
ęm u Wgo Braumana Nr 1383, (1771.) g

F n b j a n a  L e w e n t a l  Skład Cygar i Rozmaitości 
wprost Ilohra, przy ulicy Wierzbowej, obok Redakcji Kun 
War:, ma honor donieść, iż otworzył przy tymże Składzie 
k a n t o r  Ł o t e r j i  Klassycznej, gdzie do dnia ciągnienia 
lej klassy t. j. l 3go Grudnia, nabyć można będzie L o s ó w  
w różnych częściach. Wielka wygrana obecnie wynosi '/3 wię­
cej niż dotąd t. j. P ó ł i u i l j o n o  złotych polskich. Tamże 
wkrótce nadejdą Brzytwy Heiffura, znane ze swej dobroci i 
taniości. Cygara i inne wyroby Tabaczne, Skład powyższy 
przedaje niemniej po cenach stałych i przystępnych.

(Nr 1878.)
Dla Osoby płci żeńskiej, panny lub wdowy bezdzietnej, 

dobrej konduity, jest do wynajęcia M ieszk an ie  przy fa- 
milji, ze stołem, opałem, opraniem i t. p. dogodnościami, za 
cenę umiarkowaną Bliższą wiadomość powziąść można u P . 
Ostaszewskiej, w Gmachu Warszawskiego Towarzystwa Do­
broczynności, przy ulicy Krakowskie Przedmieście pod Nr 3 7 0 .

(Nr 18 6 1 .)
Do sprzedania Elki damskie ped Salopę, nowe, Tuma- 

ki używane z wierzchem lub bez, Płaszcz męzki Szopami 
podbity, Kaftan długi do stanu, drap Velours popielaty, b a r­
dzo elegaucki, nowy, i Chustka czarna Koronkowa Bruxel- 
ska. Wiadomość na Nowym-Świecie, duży Pałac Zamojskich, 
wprost Kopernika, w bramie na lewo, dużemi schodami, na 
lszem piętrze, Nr 2 mieszkania, zadzwonić.— Tamże potrze­
bne Lisy pod Salopę, z wierzchem lub bez. (Nr 1879.)

\  Do sprzedania w całości lub częściow^^m iM m ^-tD^^ 
korzystnemi warunkami P L A C ,  obejmujący 78,532% X  
łokci kwadratowych, w których przeszło 80 0  łokci fron- #

>tu, w położeniu równem, figurze dogodnej, przy ulicy X  
Nowej Twardej, wkrótce mającej być wybrukowaną, #

0 w blizkości Kolei Żelaznej, oznaczonej Nrem 1147EA. 9  
\  Dowiedzieć się o warunki sprzedaży w domu Wgo Dal- Ęl 
yL Trozzo Ner 1583 przy ulicy Brackiej, na 2giem pię- 
g  trze, ze wschodów na lewo. (Nr 1138.) \

Wdowa po ś. p. Alexandrze Hampel, F a b r y k a n c i e  
R a m  S Z Io e o n y e li ,  Rzeźb, Robót Kościelnych i ozdób 
Pokojowych, podaje, iż Fabrykę tę po mężu swoim nadal 
utrzymuje i prowadzić będzie; roboty jej poruczone, z wszel­
ką akoratnością wykonywać będzie, z czem się poleca wzglę­
dom Szanownej Publiczności, żeby i ją  swojem zaufaniem i 
nadal zaszczycać raczyli. Ulica Królewska Nr 1066 lit: k.

F l o r e n t y n a  Hampel. (Nr. 1845.)

\  B*i4*j* ż e l a z n y  ozdobny, w kształcie filaru z 4ma j
1 kanałami i kaloryferem, dający się rozbierać na czę- 
§  ści, mało używany, jes t do zbycia za ęenę niżej kosztu,
Ą w Zakładzie Fotograficznym Elsnera i Karolego, w d o -,

_ mu Wgo Grodzickiego, przy nlicy Krak:-Przedmieście $  Ner 4 U . (1549 ) i

Potrzebny jes t g p ó l n i k  zaraz, z kapitałem  od 4  do 
5000 rs. do Zakładu Fabrycznego, exystującego pod korzy­
stnemi warunkami. Wiadomość w Składzie Materjałów P i­
śmiennych W. Karola Wojezyńskiego, przy ulicy Wierzbo­
wej. (Nr 922 )
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SKŁAD BR A C I MASZEOW ,
na  Krakow skiem -Przedm ieściu pod N r 448/9, wprost Kościoła XX. Bernardynów, 

r zawiadam ia, iż otrzym ał znaczny T ransport

Ś w i e c  S t e a r y n o w y c h  i P a l m o w y c h ,
zwanych Ekonomicznemi, z Fabryk i celniejszej R ossyjskiej, k tó re  sprzedają, się:

Stearynowe fun t po Kop: 27%; (Złp. 1 fir. 25; Palmowe zaś po Kop. 23 (Złp. 1 6 r .  16).
Nadm ienia się, iż każda P aczka ma ważyć łutów  32. {Nr 1735)

Błam F u tra  popielatego, wraz z K ołnierzem  zrobionym, 
Algierka Piżmowcowa na w zrost średni, praw ie nowa, Suknia 
biała batystow a ślubna, ubrana  pou de soi roboty Paryzkiej, 
zupełnie nowa, H alka w ełniana nowa, K onsolka z półkam i 
mahoniowa, pięknej roboty, K uferek skórą obity, średniej 
wielkości, Stolik do k a r t  palisandrowy; widzieć to  można od 
10 z ran a  do 12, a  od 2 do 5 popołudniu . Stare-M iasto  N r 
61, 3cie piętro , N r 8 drzwi. (Nr 1835.)

Po trzeb n a  je s t  Sum m a 15,000 Złp., na pe­
wny N um er Hypoteki, bez pośrednictw a osób trze ­
cich. W iadom ość powziąść m ożna w H andlu Wgo 
Ja n a  R iidel przy ulicy Nowo-Senatorskiej.

(Nr 1585.)
Od 1 G rudnia do Sgo Ja n a  1865 roku, je s t  do wynajęcia 

Mieszkanie, złożone z 5ciu Pokoi, Przedpokoju, Kuchni, 
Tlrwalni, Piwnicy. Pokoje mogą być um eblowane lub nie. 
W  tym  Lokalu  są do sprzedania: Fortepjan mahoniowy 
F ab ry k i K rala, F u tra  męzkie i jedno damskie, Ł óżka  i S za­
fa. Od godziny 3ej do 6cj po południu m ożna widzieć. Ulica 
Ogrodowa N r 830, na dole. (Nr 1570.)

Przy ulicy Nowy-Świat N r 1289, na  trze-! 
r^ w = » « * n lr ' ciem piętrze, w dziedzińcu w drugiej sieni, 

wprost pompy, jes t do sprzedania Ł ó ż k o j  
> jesionowe, bardzo m ało używane, za  przy-j

tę p n ą  cenę.
Gdyby kto z Rodziców lub Opiekunów, życzył sobie, 

umieścić Dzieci płci m ęzkiej lub żeńskiej, uczęszczają 
jW ch do Szkół, n a  stole i stancji, to  w tern samem1 

jm ie js c u  powziąść m ożna wiadomość. (Nr 1804'Issviraiwm rawiwwO Twvtt
Z powodu wyjazdu, je s t  do sprzedania 59ystrybueja, 

przy ulicy pryncypalnej. W iadomość przy ulicy Nowy-Swiat 
N r 44 nowy, w R estauracji P. W ilkans. (Nr 1634.)

Z powodu nieprzewidzianych okoliczności, je s t
' i f f e S S i  do sprzedania G arn itu r M e b l i ,  składający się 

z  K anapy, 6 Krzeseł, 2 Fo te li i Stołu, za  rs. 50; 
d r  ((wa g y w a n i k i  na  łóżka, nowe, za rs. 14;
H l ę e z n i k  piękny mahoniowy, za rs. 20; K o ł n i e r z  Tu- 
makowy, duży, zupełnie nie noszony, za rs. 45; l l n t b a  
Tumakowa, za rs. 15; L a m p a  duża, stołowa, olejna, za 
rs. 6. W szystko to  widzieć m ężna od godziny 10 z ra n a  do 5 
po południu, w domu PP- W izytek na Krakowskiem  P rzed ­
mieściu, wprost Saskiego Placu, na  drugiem  piętrze, nad F o ­
tografią  Ba,jera, miejscowy stróż wskaże. (Nr 1594.)

Są do sprzedania: dwie K l a c z e  
za rs. 600 , dwa ©giery siwe, za 
rs. 300 , i F o w o z i k  do miasta, 
m ało używany, za  rs. 450. W iado­

mość w Ł azienkach, u  P an a  R otm istrza Grodzieńskiego H u­
zarskiego pułku. (Nr 1643.)

Je s t  do sprzedania D ziedziczny P Ł A C ,  mający dwa fro n ­
ty po sto łokci, od Alei Jerozolim skiej i ulicy Smolnej no- 
wowybrukowanej, blizko W odociągu i ru r  do oświetlania ga­
zem. W iadomość przy ulicy B rackiej, pod Nrem is s o  A, 
u  stróża, między godziną 2gą a 4 tą po południu, przez ciąg 
dni dziesięciu. (Nr 1752 1

l E g l r r k a  F u trzan a  (Małpy), w dobrym  stanie, za po- 
m ierną cenę, je s t  do sprzedania u  K uśnierza Kopczyńskiego, 
przy  ulicy Przejazd N er 652 , w prost Długiej- (Nr 1815.)

Strzelba My śliwska pojedynka, bar- 
dzo lekka, sławnego Puszkarza  W łocha Laza- 

ro -L azarino , p a ra  Pistoletów  Tureckich  i Z egarek złoty 
rep etie r, k tó ry  co godzina sam gra  Angleza, a także  Płaszcz 
podszyty Szopami, je s t  do sprzedania w domu N er 2476 
róg  ulicy Przejazd i Nowolipie. W iadomość na miejscu, stróż 
wskaże. (Nr 1749.)

ss1E
WINOGRONA miejscowe

są do nabycia n a  funty, (F un t Złp. 1), 
wOgródku przy ulicy Grzybo wskiej N r 1 o 19 .

(Nr 1646).

D nia 3 igo z. m., w stronie ulicy E lek toralnej 
i Chłodnej, zginęła Suczka z gatunku  W y­
żłów, m ała, z białem i i czarnem i łatkam i. K toby 
takow ą zechciał przytrzym ać i odprowadzić do 

właściciela na  ulicę Królewską, w domu W go K arasińskiego 
N er 1066 w m ieszkaniu, w bram ie n a  dole n a  lewo, otrzym a 
rs. 2 nagrody. (Nr 1739.)

O S T R Y B I  «St'E \nZ kIE  i  HOŁ- 
S Z T A A s K I E  z  F l e n a b n r g n ,  świeże 
wyborowe, codzień nadchodzą do Handlu W in 
Alit:

otrzym ał świeże 
(Nr 1422).

Stępkowskiego. — Tenże Handel 
It 1 14 I Morskie (Homary).

©STRĄKI WYBOROWE
codziennie świeże nadchodzą do Handlu 

Józefa Htthr,
w gmachu Teatralnym . (Nr 1355).

Nadchodzą codzień ©STRĄKI świeże, 
do Handlu W in H. T. Strukczyńsklego,
Ulica Miodowa, wprost 0 0 .  Kapucynów. Oraz 
w P ią tk i i Soboty, na  śniadanie, R A B A  wy­

bornie przyrządzone. (Nr 186).________________________
Codziennie nadchodzą

O S T R Y G I ,
do H andlu Juljana Lipka u, przy ulicy 

Miodowej, wprost Sądu Apellacyjnego. (Nr 3767).

©STRĄKI Ostendzkle, świeże, co- 
dzień nadchodzą do Handlu T. Rajtarskle- 
go, ulica Senatorska i róg Daniłowiczowskiej; 
oraz w P ią tk i i Soboty, FASKTFATKI 

z ryb i grzybkam i. (Nr 660).

Codziennie nadchodzą

O S T R Y G I ,
do H andlu F r y d e r y k a  Tsclioepe, przy 

P lacu  Krasińskim , w domu W. Epstein. (Nr 1218).

óT tRYGI
każdodziennie nadchodzą do Składu W in  Ner 
547 a, J ó z e f  W O l f f l n .  (Nr 1736.)

W Drukami Kuriera W arszawskiego. — Za pozwoleniem Cenzury Rzjdowe).


